

2009 -12- 0 3

STOCKHOLMS LÄNS LANDSTING  
Landstingsstyrelsens förvaltning  
Intern service

Dnr. LS 0912-1021  
SJR 2009:54

**Interpellation av Jakob Dencker (MP) <sup>OM</sup> angående alarmerande hög frekvens av autism bland somaliska barn**

Det finns relativt säkra uppgifter om mycket hög frekvens autistiska barn hos somalier i Rinkeby. Enligt minst en studie (se t ex Barnevik-Olsson, Gillberg och Fernell, 2008) är det ca tre-fyra gånger vanligare med autism bland barn till somaliska föräldrar i Sverige jämfört med frekvensen bland andra barn i Sverige. Liknande överrepresentation har man sett t ex bland somalier i Minnesota i USA. I förorter som Rinkeby, Husby och Tensta är detta förstas en källa till oro och bekymmer. Den somaliska gruppen vet inte riktigt hur man ska förstå det faktum att detta drabbar dem speciellt. Vissa somalier tror att vaccinerings leder till ökad risk för autism. Vissa forskare för fram teorin att man ska förklara autismen med att för lite solljus leder till brist på D-vitamin hos modern, vilket i sin tur skulle orsaka större risk för autism hos barnet. Svält under graviditeten tycks också ha studerats som möjlig orsak. Det verkar inte vara helt klart vilken som är den rätta förklaringen.

Socialstyrelsen har givit ut en rapport från ett möte med den somaliska gruppen där dessa frågor diskuterats. Rapporten har titeln "*Rapport från informations- och samrådsmöte om MPR vaccination, vitamin D och autism*".

Den stora mängden somaliska autistiska barn leder naturligtvis också till att Stockholms läns landsting måste ge mycket stöd till dessa familjer.

**Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvarigt landstingsråd:**

- Vilka förklaringsmodeller (teorier) använder man i Stockholms läns landsting för att förklara den betydligt högre förekomsten av autism bland somaliska barn?

- Vilket stöd ger Stockholms läns landsting till de autistiska barnen och familjerna?

- Tänker man se över om det går att vidta åtgärder för att möjliggöra för somaliska familjer och andra att förebygga alltför stor risk för autism?
- Vilka råd tänker man ge till den somaliska gruppen om hur man ska förhålla sig till att de blivit särskilt drabbade, t ex råd för att förebygga autism?

Stockholm 2 december 2009



Jakob Dencker (MP)